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Zawór przelewowy, odciążony

Przedmiotem wynalazku jest zawór przelewo¬
wy, odciążony, szczególnie do instalacji hydra¬
ulicznych o dużymi przepływie i wysokim ciśnie¬
niu.

Znany jest zawór obciążony zawierający urzą¬
dzenie do regulacji ciśnienia otwarcia i element
zamykający w postaci suwaika. Zawór posiada
tłoczek odciążający umieszczony przes'uwinie w
korpusie suwaka i oparty o srulbę regulacyjną
napięcia wstępnego sprężyny umieszczonej po¬
między suwakiem i tłoczkiem obciążającym przy
czyni powierzchnia pnzekroju tłoczka odciążają¬
cego jest zawsze mniejsza od" powierzchni czoło¬
wej siuwaka o grubość ścianek tego suwaka.
Konstrukcja taika powoduje ograniczenie odcią¬
żenia zaworu.

Zawór według wynalazku wyposażony jest w
urządzenie do regulacji ciśnienia otwarcia i za¬
wiera odciążający tłoczek osadzony przesuwnie
w otwcinze tłoka uszczelniającego i połączony z
suwakiem za pomocą czopa zamocowanego w dnie
tego suwaka. Tłok uszczelniający posiada pro¬
wadnicę sprężyny dociskającej ten tłok do re¬
gulacyjnej śruby i podpierającej siuwak. Osiowy
otwór prowadzący tłoczek połączony jest ze spły¬
wową koimoirą za pomocą kanałów.

Zaletą wynalazku jest uzyskanie praktycznie
dowolnego odciążenia zaworu niezależnie od ciś¬
nienia i natężenia przepływu pnzy stosunkowo
prositej kcnsftirukcji.
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Przedmnoit wynalazku jest przedstawiony na
rysunku w przekrojai osiowym. W korpusie 1,
zaworu umieszczony jest suwalk 2 zamykający
pnzapływ medium przez cflcienika 3 połączone ze
spływową komorą 4. W denku 5 suwaka 2 znaj¬
duje się mały otwór 6 do przepływu cieczy tłu¬
miącej drgania. W osiowym otworze 7 tłoka
uszczelniającego 8 osadzony jest przesuwnie od¬
ciążający tłoczek 9, który połączony jest z su¬
wakiem 2 za pomocą czopa 10 zamocowanego w
dnie 5 tego suwaika i zabezpieczonego zawleczką
11. Tłok uszczelniający 8 posiada prowadnicę
12 sprężyny 13 dociskającej ten tłok do regula¬
cyjnej śruby 14 i podpierającej suwak 2. Osiowy
otwór 7 prowadzący tłoczek 9 połączony jest z
komorą 4 za pomocą kanałów 15.

W czasie pracy zawodu medium o ciśnienia
roboczym wypełnia przestrzeń po obydwu stro¬
nach suwaka 2 popnzez luzy między czopem 10
i dnem 5 tego suwaika oraz przez otwór 6.

Na suwak 2 działają dwie przeciwnie skierowa¬
ne siły osiowe, a mianowicie siła oddziaływania
cieczy na czop 10 przenoszona przez zawleczkę
11, zaś z drugiej strony siła napięcia sprężyny
7. Pinzy wzroście ciśnienia roboczego do wartości
przekraczającej napliecie tej sprężyny, suwak 2
przesunie się i odsłoni okienka 3 do momentu

'zmniejszania tego ciśnienia poniżej wartości na¬
pięcia wsltępnego sprężyny 7, która przesunie
suwak 2 w pierwotne położenie. Każde przesamię-

114 312

r



114 312

cie suwaka 2 powoduje zmianę objętości prze¬
strzeni między suwaikieim 2 a tłoczkieni uszczel¬
niającym 8 i związany z tym przepływ przez
otwór 6 w deniku 5 suwaka 2. Ponieważ otwór
ten jest bardzo mały następuje wytłumienie drgań
tego suwaka. Przesitaeń między tłokiem uszczel¬
niającym 8 i śrubą 14 połączoina jest z atmosferą
kanałem nie pokazanym na rysunku.

Zastrzeżenia patentowe
1. Zawór przelewowy odciążony i wyposażony

w urządzenie do regulacji ciśnienia otwarcia,

znamienny tym, że posiada odciążający tłoczek
(9) osadzony przesuwanie w osiowym otworze (7)
tłoJka uszczelniającego (8) i połączony z suwa¬
kiem (2) za pomocą czopa (10) zamocowanego-
w dnie tego suwaka, zaś tłok usizczałniający (8)
posiada prowadnicę (12) sprężyny (13) dociskający
ten tłok do regulacyjnej śruby (14) i podpierają¬
cej suwak (2).

2. Zawór według zastrz. 1, znamienny tym, że
osiowy otwór (7) prowadzący tłoczek (9) połączo¬
ny jest ze spływową komorą (4) za pomocą ka¬
nałów (15),
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